
                                      pag. 1 di 3 

                                    885.docx 

 

 

 
 

  

 

DETERMINAZIONE    n. 885 del 21 febbraio 2014 

 

                                       IL DIRIGENTE 
 

 VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1763 del 23/08/00, di conferimento deleghe 
ai Responsabili delle articolazioni organizzative per l’esercizio di funzioni di gestione ; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31/03/2011 di 
nomina del Direttore Generale della ASL di Nuoro; 
 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1 
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa 
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni 
Altana; 
 
VISTA la nota n. 13391 del 05.10.2012 con la quale il Direttore Generale delega al Direttore 
Amministrativo, nella sua qualità di Direttore ad Interim del Servizio Provveditorato la firma 
dei contratti e quindi degli atti presupposti e successivi alla stipula; 

 
RICHIAMATA la deliberazione  del D.G. n 511  del 23/04/2012 con la quale  si è rinnovato il 
servizio di RCA  ( libro matricola ) e contestualmente  liquidato il relativo premio annuale   
per il periodo  31/03/2012-31/03/2013 ,  alla compagnia Reale Mutua di Sassari di Sardara e 
Piras  Polizza n. 2012/2223650  premio imponibile € 62.557,25 totale €73.537,64   

    
CONSIDERATO    che il premio   della  polizza RCA di cui  sopra è anticipato in via 
provvisoria nell’importo esposto in polizza , ed è regolato alla fine di ciascun periodo 
assicurativo secondo le variazioni intervenute ( ulteriori altre vetture assicurate) ;  

 
VISTO    l’atto di regolamentazione   del premio  assicurativo  riferito  al  periodo  
31.03.2012-31.03.2013 emesso dalla Reale Mutua  assicurazioni ed inviato dalla Samar 
Insurance Broker dal quale si evince che la somma da liquidare a conguaglio per  la polizza 
RCA   è pari ad € 632,34  ; imponibile 555,19 

 
PRESO ATTO altresì della  nota prot 561/2013 con la quale la Soc. SAMAR Insurance 
Brokers s.r.l. , con sede a Cagliari in Piazza del Carmine 22, in qualità di affidataria 
dell'incarico di brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda Sanitaria, a seguito 

OGGETTO:  Liquidazione regolamentazione  premio della copertura assicurativa  RCA  del 

parco Macchine di proprietà Aziendale, compagnia assicurativa Reale Mutua  

agenzia di Sassari .  Liquidazione  premio tramite la compagnia di brokeraggio  

Samar Insurance Broker  periodo 31/03/2012-31/03/2013. Spesa € 623,34 .cig 

4147539175 

 



                                      pag. 2 di 3 

                                    885.docx 

 

 

della  Deliberazione D.G. N. 2807 del 30.10.2001, e fino al 31/05/2013, comunica l’importo 
da liquidare, a titolo di conguaglio,  alla compagnia Reale Mutua  periodo 31/03/2012- 
31.03.2013; 

  

VISTA  la L.R.   del 28 luglio  2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;  
 

VISTO   il  Decreto Legislativo n.163    del  12/04/2006; 
 

VISTO  il D.Lgs 502/1992  e successive modificazioni ed integrazioni ; 
      

       D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa:  
a) di provvedere al pagamento della regolamentazione del  premio annuo relativo alla polizza  

n. 2012/2223650 RCA parco Macchine di proprietà Aziendale    per il periodo 31/03/2012-

31/03/2013 per  € 632,34  compagnia assicurativa Reale Mutua di Sassari     
 
b) di dare atto che la somma sarà liquidata  a favore della  società Samar Insurance Broker  

con sede a  Cagliari in Piazza del Carmine n.22 ( in qualità di affidataria  dell’incarico di 
Brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda Sanitaria   fino al 31/05/2013) la  
quale provvederà al pagamento della compagnia assicurativa Reale Mutua  di Sassari 
di Sardara e Piras ; 

 
c) di dare atto che la  spesa  graverà sul  Conto: 0514030703 
denominato “Altri Premi di Assicurazione”; 

 
d) di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il Servizio Bilancio,   
Contabilità, Programmazione e Gestione delle Risorse  

           

Il Dirigente Amministrativo  
del Servizio Provveditorato 
f.to Dott. Antonello Podda 

 
 
Il Responsabile del Procedimento  
f.to Dott.ssa Rossella Daga  

 

 Il Responsabile certifica che il presente provvedimento è stato pubblicata nell’Albo On-Line 

di questa Amministrazione  

 

DESTINATARI Ruolo  

 Collegio Sindacale   I  

 Resp. Servizio AA.GG.  C  

 Resp. Servizio Bilancio  I  

 Direttore  Distretto di Siniscola  R  

- Servizio  Personale   I 

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 



                                      pag. 3 di 3 

                                    885.docx 

 

 

 

 


